
 

Area Finanziaria N. 135 del 04-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

135 

Data 

04-06-18 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA SINAPSI DI FOLIGNO PER 

ASSISTENZA TECNICA SERVER WINDOWS SEDE COMUNALE. 

 

 

N.  550 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  quattro del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
 
Richiamata: 

-la propria precedente determina n. 84 del del 08.06.2010, con la quale  è 
stato dato incarico alla ditta SINAPSI srl di Perugia di adeguare e mettere a 

norma il sistema informatico com.le secondo le disposizione del garante 
sulla privacy di cui al provvedimento del 27.11.2008; 

-la propria precedente determina n. 24 del 22.01.2018 con la quale si è 
proceduto all'impegno di spesa ed al rinnovo per tutto l'anno 2018 
dell'assistenza tecnico-sistemistica (sia remota che a domicilio) del sistema 

informatico com.le e precisamente: controllo del server, controllo degli 
accessi e della navigazione e controllo del firewall; 

PRESO ATTO che la ditta SINAPSI di Perugia, ha confermato  a questo 
Ente il preventivo di spesa per complessivi euro 3.000,00 + iva al 22%, per 
le operazioni di cui sopra;  

VISTA la fattura n. 2018 17/E del 31.01.2018, dell'importo di € 1.220,00, 
iva 22% compresa, riferita al servizio prestato sopra descritto, presentata 

dalla ditta SINAPSI;  
PRESO ATTO che questo Ente intende procedere alla liquidazione in tre 
rate CON SCADENZA 31.03.2018 - 30.06.2018 e 30.09.2018; 

CONSIDERATO che con propria determina n. 65 del 06.03.2018, è stata 
liquidata la prima rata anno 2018, e che pertanto, ora si procederà alla 

liquidazione di euro 1.220,00 iva inclusa, riferita alla seconda rata 2018;  
VISTO la dichiarazione di regolarità contributiva del 26.02.2018, presentato 
dalla ditta SINAPSI, con scadenza 26.06.2018; 

RITENUTO di dover liquidare alla ditta SINAPSI di Perugia per complessivi 
Euro 1.000,00 esclusa i.v.a. al 22% mediante imputazione della spesa al 
cap. 119/2 cod. 01.11-1.03.02.19.006 "SISTEMA INFORMATICO COMUNALE 



 

Area Finanziaria N. 135 del 04-06-2018 Pag. 2 

- SPESE PER LA SICUREZZA" del bilancio del corrente esercizio ove risulta 
esservi la necessaria disponibilità; 

PRESO ATTO che, ai sensi degli artt.183 e 184 del T.U.E.L.267/2000 la 

competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e la liquidazione della 
succitata spesa é attribuita al Responsabile del Servizio; 

 
D E T E R M I N A 
 

1)Di procedere, per i motivi espressi in narrativa alla liquidazione della 
seconda rata con scadenza 30.06.2018 della fattura n. 2018 - 17/E 

del 31.01.2018, alla ditta SINAPSI di Perugia, per un importo complessivo 
di € 1.000,00 esclusa iva al 22%; 

2)Di procedere alla liquidazione della seconda rata pari ad euro 1.220,00 

iva compresa entro il 30.06.2018; 
3)Di procedere alla liquidazione della terza rata pari ad euro 1.220,00 entro 

il 30.09.2018; 
4)Di imputare la spesa di complessivi Euro 1.220,00 iva al 22% compresa, 

al cap. 119/2 cod. 01.11-1.03.02.19.006 "SISTEMA INFORMATICO 

COMUNALE - SPESE PER LA SICUREZZA"del bilancio del corrente esercizio 
ove risulta esservi la necessaria disponibilità, CIG Z1821CDC6C; 

5)Di dare che è stata acquisita la dichiarazione di regolarità contributiva del 
26.02.2018; 

6)Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L.267/2000 con il Visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 
7)Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della 

trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all'Albo pretorio di questo 

Ente per giorni 15 consecutivi. 

 
 
135 



 

Area Finanziaria N. 135 del 04-06-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

13-06-18 al 28-06-18 Registro Albo pretorio n. 1072 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 13-06-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


